

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM ASSISTENCIA SOCIAL DE CORONEL MARTINS**

CNPJ: 95.993.093/0001-09  
 Rua Porto Alegre. 47  
 C.E.P.: 89837-000 - CORONEL MARTINS - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2010.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TINTA P/ TECIDO FR 17 ML	IVONE BRANDALIZE-ME	07.315.720/0001-95	10,00	UN	1,55	15,50
	ARAME COLORIDO ROLO C/ 10 MT	IVONE BRANDALIZE-ME	07.315.720/0001-95	4,00	UN	3,80	15,20
	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE COM 60 A 70% DE MATUREZAÇÃO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	40,00	KG	1,39	55,60
	LEITE PASTEURIZADO RESFRIADO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	36,00	UN	1,65	59,40
	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	21,00	UN	3,95	82,95
	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	20,00	KG	2,90	58,00
	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	10,00	KG	2,79	27,90
	MASSA SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 1KG	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	14,00	UN	3,90	54,60
	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	18,00	KG	2,69	48,42
	ABACAXI DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E MADUROS - UNIDADES	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	16,00	KG	4,90	78,40
	CEBOLA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	20,00	KG	2,69	53,80
	AÇÚCAR DE BAUNILHA PACOTE C/ 100 G	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	5,00	PCT	1,10	5,50
	MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	12,00	KG	4,50	54,00
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO EMBALAGEM DE 5KG	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	6,00	UN	12,90	77,40
	LEITE PASTEURIZADO RESFRIADO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	30,00	UN	1,65	49,50
	CAFÉ SOLUVEL EMB C/200 GR	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	5,00	UN	6,90	34,50
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, VARIOS SABORES EMB C/1 LITRO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	40,00	L	1,89	75,60
	QUEIJO COLONIAL, FRESCO PESO MÉDIO DE 1KG	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	10,00	KG	11,80	118,00
	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO EMB. C/ 400 GR	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	12,00	UN	2,50	30,00
	MARGARINA SEM GORDURA TRANS POTE DE 1 KG	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	10,00	UN	5,90	59,00
	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 100G	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	5,00	UN	3,95	19,75
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB DE PAPEL C/ 5 KG	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	6,00	UN	6,69	40,14
	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE COM 60 A 70% DE MATUREZAÇÃO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	60,00	KG	1,39	83,40
	MACARRÃO C/OVOS ESPAGHETTI/PARAFUSO/RIGATONE EMB DE 1KG	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	14,00	KG	3,90	54,60
	MELANCIA DE BOA QUALIDADE TAM MÉDIO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	120,00	KG	0,95	114,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM ASSISTENCIA SOCIAL DE CORONEL MARTINS**

CNPJ: 95.993.093/0001-09

Rua Porto Alegre. 47

C.E.P.: 89837-000 - CORONEL MARTINS - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE EM PÓ NAN 2 800G	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	83.305.235/0027-58	5,00	UN	24,90	124,50
	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO FINO EMB C/ 5 KG	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	4,00	UN	11,90	47,60
	BISCOITO SALGADO, CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	18,00	UN	2,95	53,10
	CHÁ MATE TOSTADO DIVERSOS SABORES COM 25 SAQUINHOS	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	10,00	UN	1,95	19,50
	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	40,00	KG	2,79	111,60
	COCO RALADO PCT 100 GR - PURO	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	8,00	PCT	1,50	12,00
	COLORAU EM PÓ EMB C/ 500 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	8,00	UN	1,75	14,00
	BISCOITO SORTIDO DOCE EMB C/ 670 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	20,00	UN	2,90	58,00
	DOCE TIPO CHIMIA EMB C/ 360 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	9,00	UN	1,95	17,55
	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE LATA DE 350G, DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	8,00	UN	1,75	14,00
	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 400G	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	40,00	UN	6,95	278,00
	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	20,00	KG	2,90	58,00
	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	20,00	UN	3,95	79,00
	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, EMBALAGEM DE DÚZIA	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	10,00	DZ	3,50	35,00
	TOMATE DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	20,00	KG	2,90	58,00
	CALDO DE CARNE EMBALAGEM C/ 114 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	3,00	CX	1,98	5,94
	SAL REFINADO IODADO EMB DE PLÁSTICO DE 1 KG	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	10,00	UN	0,75	7,50
	VINAGRE DE VINHO TINTO EMB DE PLÁSTICO C/ 750 ML	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	15,00	UN	1,95	29,25
	MAÇA FUGI DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	40,00	KG	2,95	118,00
	COXA E SOBRECORA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	36,00	KG	4,45	160,20
	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	12,00	KG	1,25	15,00
	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM C/ 1 KG	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	10,00	UN	3,95	39,50
	CUCA TIPO CASEIRA	PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	10.352.838/0001-06	41,00	KG	5,15	211,15
	PÃO FRANCÊS FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM PRODUTOS DE 1º QUAL	PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	10.352.838/0001-06	44,00	KG	6,50	286,00
	PÃO SOVADO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM PRODUTOS DE 1º QUALI	PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	10.352.838/0001-06	40,00	KG	4,50	180,00
	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO FINO EMB C/ 5 KG	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	4,00	UN	11,90	47,60
	COLORAU EM PÓ EMB C/ 500 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	4,00	UN	1,75	7,00
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO EMBALAGEM DE 5KG	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	3,00	UN	12,90	38,70
	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	40,00	KG	1,39	55,60
	CEBOLA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	3,00	KG	2,69	8,07
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, VARIOS SABORES EMB C/1 LITRO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	30,00	L	1,89	56,70
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO	CRESCER ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA	11.847.048/0001-56	1,00	UN	268,00	268,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM ASSISTENCIA SOCIAL DE CORONEL MARTINS**

CNPJ: 95.993.093/0001-09

Rua Porto Alegre. 47

C.E.P.: 89837-000 - CORONEL MARTINS - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO SALGADO, CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	40,00	UN	2,95	118,00
	BISCOITO SORTIDO DOCE EMB C/ 670 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	16,00	UN	2,90	46,40
	SAGU EMB C/ 500 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	8,00	UN	1,49	11,92
	CALDO DE CARNE EMBALAGEM C/ 114 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	5,00	CX	1,98	9,90
	CENOURA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	15,00	KG	2,75	41,25
	SAL REFINADO IODADO EMB DE PLÁSTICO DE 1 KG	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	5,00	UN	0,75	3,75
	CHÁ MATE TOSTADO DIVERSOS SABORES COM 25 SAQUINHOS	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	3,00	UN	1,95	5,85
	COCO RALADO PCT 100 GR - PURO	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	5,00	PCT	1,50	7,50
	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS EMB. DE 1 LITRO	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	12,00	UN	7,90	94,80
	COLORAU EM PÓ EMB C/ 500 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	3,00	UN	1,75	5,25
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	40,00	KG	4,45	178,00
	SUCO SOLUVEL CONC. DIVERSOS SAB. 500 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	10,00	UN	1,25	12,50
	DOCE TIPO CHIMIA EMB C/ 360 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	5,00	UN	1,95	9,75
	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM DE LATA DE 350G, DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	4,00	UN	1,75	7,00
	TOMATE DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	20,00	KG	2,90	58,00
	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE 400G	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	10,00	UN	6,95	69,50
	MAÇA FUGI DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	20,00	KG	2,95	59,00
	VINAGRE DE VINHO TINTO EMB DE PLÁSTICO C/ 750 ML	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	5,00	UN	1,95	9,75
	MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	20,00	KG	2,90	58,00
	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	10,00	UN	3,95	39,50
	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM C/ 1 KG	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	4,00	UN	3,95	15,80
	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, EMBALAGEM DE DÚZIA	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	4,00	DZ	3,50	14,00
	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO LONGO FINO EMB C/ 5 KG	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	3,00	UN	11,90	35,70
	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	50,00	KG	2,79	139,50
	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	12,00	KG	1,25	15,00
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	22,00	KG	4,45	97,90
	MAÇA FUGI DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	20,00	KG	2,95	59,00
	SUCO SOLUVEL CONC. DIVERSOS SAB. 500 GR	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	5,00	UN	1,25	6,25
	TOMATE DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	3,00	KG	2,90	8,70
	LEITE PASTEURIZADO RESFRIADO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	12,00	UN	1,65	19,80
	BANANA CATURRA DE 1ª QUALIDADE COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO	SUPERMERCADO FAVRETTO LTDA	72.328.149/0001-05	40,00	KG	1,39	55,60
	PÃO SOVADO FEITO NO DIA DA ENTREGA, COM PRODUTOS DE 1º QUALI	PANIFICADORA DOCE ALIANÇA LTDA ME	10.352.838/0001-06	5,00	KG	4,50	22,50
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 16X4X30 MT	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	1,00	FD	24,80	24,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM ASSISTENCIA SOCIAL DE CORONEL MARTINS**

CNPJ: 95.993.093/0001-09

Rua Porto Alegre. 47

C.E.P.: 89837-000 - CORONEL MARTINS - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SABÃO EM PÓ C/ CRISTAIS REVITALIZADORES EMB DE 1KG	SUPERMERCADO CASSOL LTDA	04.066.060/0001-68	0,50	UN	59,90	29,95
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>5.269,34</b>